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Wykonawcy (wszyscy)
PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postepowania w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
ubezpieczenie interesow majatkowych Gminy Lapy.

Prowadzac postepowanie w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie intereséw majatkowych Gminy Lapy:
- na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz.U.
z 2017, poz. 1579 z pézn. zm.) informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjasnienia tresci SIWZ i
udzielonych na nie wyjasnieniach.
- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz.U.
22017, poz. 1579 z pézn. zm.) informuje o modyfikacji tresci SIWZ.

Pytania do Cze$¢ I — ubezpieczenie majatku i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Lapy:

PYTANIE nr 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkoéw starszych niz 50 lat wedhug wartosci rzeczywistej tj.
warto$ci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE nr 2:

Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkow starszych niz 50 lat, ze wskazaniem, w ktérych
budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢
wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa,
instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukeja dachu, pokrycie dachu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy podaje posiadane dane dotyczace remontow przeprowadzonych w budynkach starszych niz 50 lat.
Na obecnym etapie postepowania brak jest mozliwosci ustalenia innych danych.

Urzad Miejski:

Budynek dworca PKP, ul. Sikorskiego - przystosowanie czesci budynku do funkcji poczekalni dla
niepetnosprawnych

Budynek biurowy ul. Sikorskiego 24 — remont wewnatrz 2007 — 2009 r., elewacja 2005 r.

Budynek biurowy stary ul. Sikorskiego 24 — remont wewnatrz 2007 — 2009 r., elewacja 2005 r.

Budynek Wiejskiego Domu Kultury Uhowo — wentylacja mechaniczna 2007 r., termomodernizacja 2012 r.
Budynek Domu Kultury i OSP w Plonce Koscielnej - wentylacja mechaniczna 2007 r., termomodernizacja 2012
.

Budynek jednokondygnacyjny OSP Lapy Debowina — wykonanie bramy garazowej z paneli stalowych w 2016 .

Szkola Podstawowa w Uhowie
Budynek szkoty stare skrzydto — termomodernizacja w 2016

Miejski Osrodek Pomocy Spolecznej
budynek $wietlicy socjoterapeutycznej, ul. Gtéwna 50 - remont kapitalny w 2013, wymiana poszycia dachowego
w 2015, termomodernizacja w 2017 )
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PYTANIE nr 3:

W odniesieniu do budynkéw drewnianych, pustostanow i budynkéw w ztym stanie technicznym prosimy o
wylaczenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wylaczenia z zakresu
ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialnosci
do 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosze o okreslenie
max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajacego

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku budynkow nieuzytkowanych modyfikuje zakres ochrony na
ograniczony do ryzyk FLEXA /ogien, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego/.

W pozostatym zakresie nie wprowadza zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 4:

Odno$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych powodzig po 1996 roku prosze o podanie
wysokosci wyptaconych odszkodowari lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze w ostatnich 10 latach nie zanotowano tego typu szkod.

PYTANIE nr 5:

Odnognie mienia znajdujacego sie na terenach dotknigtych podtopieniem prosze o podanie wysokosci
wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze w ostatnich 10 latach nie zanotowano tego typu szkod.

PYTANIE nr 6:

Odnognie mienia znajdujacego sie w miejscu gdzie wystapito podniesienie sie wod gruntowych prosze o
podanie wysokosci wyptaconych poszczegdlnych odszkodowar lub wysokosci poniesionych strat w przypadku
braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze w ostatnich 10 latach nie zanotowano tego typu szkod.

PYTANIE nr 7:

Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstate wskutek
podniesienia si¢ poziomu wod gruntowych.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE nr 8:

Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300 PLN
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisami SIWZ /pkt 5.58, str. 35, pkt 6.36 str. 39/ w ryzyku kradziezy
zwyklej wprowadzona jest franszyza redukcyjna w wysokosci 300 zt.

PYTANIE nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, iz zakres ochrony mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje zakresem szkod
powstatych w wyniku zapadania lub osuwania si¢ ziemi wskutek dziatalnosci cztowieka.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE nr 10:

Prosimy o przeniesienie klauzuli wytaczenia ryzyka z eksploatacji do klauzul fakultatywnych.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.



PYTANIE nr 11:

Wskazanie pigciu realizowanych i planowanych najwiekszych inwestycji Zamawiajacego w okresie
ubezpieczenia / realizacji zamowienia, w latach 2018 - 2020 z okre$leniem rodzaju, nazwy, wartosci
szacunkowej oraz adresu miejsca ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ:

1. Utworzenie Centrum Przesiadkowego w Lapach — roboty budowlane — wartos¢ 3 700 007,00 zt brutto, plac
przed budynkiem dworca oraz teren PKS w Lapach

2. Uzbrojenie terenéw inwestycyjnych w Lapach — roboty budowlane — warto$é robét z umowy z Wykonawca,
ktory zszedt z budowy 9 575 452,36 zt brutto, tereny inwestycyjne potozone przy ul. Cukrowniczej; stan
zaawansowania robot ok 50%

3. Budowa budynku uzytecznosci publicznej na cele kulturalno-edukacyjne w Lapach przy ul. Gtéwnej 8 —
roboty budowlane- I Etap (warto$¢ podpisanej umowy z wykonawca) — 5 670 000,00 zt brutto II Etap (warto$¢
szacunkowa na podstawie kosztorysu inwestorskiego) — 5 228 229,25 zt brutto

4. Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu w Lapach przy ul.
Picknej 17.- roboty budowlane — wartos¢ 4 895 400,00 zt brutto (koszty oszacowane na podstawie opracowanej
koncepcji).

5. Przebudowa i rozbudowa istniejacego budynku Gimnazjum nr 1 w Lapach o przyszkolna kryta ptywalni¢ z
zapleczem wraz z zagospodarowaniem terenu i instalacjami doziemnymi w Lapach przy ul. Matejki 19 — roboty
budowlane — wartosé 6 915 552,49 zt brutto (koszty oszacowane na podstawie kosztoryséw inwestorskich)

PYTANIE nr 12:

Okreélenie czy Zamawiajacy prowadzi wysypisko odpadéw, segregacji odpadow, utylizacji $mieci i czy
przedmiotowa dziatalnos¢ jest zgtoszona do ubezpieczenia w zakresie mienia oraz odpowiedzialnosci cywilne;.
Jesli tak, prosze o wskazanie lokalizacji, wartosci mienia zgloszonego do ubezpieczenia oraz procedury i
sposoby zabezpieczenia p.poz. i przeciw kradziezowe, obowiazujace w przedmiotowych lokalizacjach. Prosze
réwniez o rozwazenie mozliwosci zastosowania w tych lokalizacjach dodatkowej franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 10% wartosci szkody nie mniej niz 5.000,00 PLN.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wyjasnia, ze jest wiascicielem sktadowiska odpadéw w Uhowie. Jest ono zarzadzane przez Zaktad
Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z 0. 0. — spotke komunalna, ktéra zawiera¢ bedzie umowe odpowiedzialnosci
cywilnej we wiasnym zakresie. Zakres ochrony odpowiedzialnosci cywilnej Zamawiajacego nie uwzglednia
szkéd spowodowanych posiadaniem i eksploatacja sktadowiska odpadow.

PYTANIE nr 13:

Okreslenie czy zgtoszone jest mienie okreslane jako pustostany oraz mienie przeznaczone do rozbiérki, jesli tak,
prosze 0 wylaczenie ich z ubezpieczenia lub rozwazenie mozliwosci zastosowania dodatkowej franszyzy
redukcyjnej w wysokosci 10% wartosci szkody nie mniej niz 5.000,00 PLN. Prosze réwniez o podanie
przedmiotowych obiektéw ze wskazaniem lokalizacji, warto$ci mienia zgtoszonego do ubezpieczenia, oraz
sposobu ich zabezpieczenia.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz budynki nieuzytkowane wraz ze wskazaniem lokalizacji i sum ubezpieczenia
wykazane zostaty w zat. nr 1d do SIWZ, zaktadka nr 1, w zaktadce nr 5 zostaly podane posiadane informacje
dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych tych budynkow.

W przypadku budynkéw nieuzytkowanych Zamawiajacy modyfikuje zakres ochrony na ograniczony do ryzyk
FLEXA /ogien, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego/.

Zamawiajacy nie wykazuje do ubezpieczenia budynkow przeznaczonych do rozbiérki.

W pozostatym zakresie nie wprowadza zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 14:
Okreslenie czy zgtoszone sa budynki, budowle o konstrukcji drewnianej, jesli tak, proszg o wylaczenie ich z

ubezpieczenia lub rozwazenie mozliwosci zastosowania dodatkowej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 10%
wartoéci szkody nie mniej niz 5.000,00 PLN. Prosze réwniez o podanie przedmiotowych obiektow ze
wskazaniem lokalizacji, wartosci mienia zgloszonego do ubezpieczenia, oraz sposobu ich zabezpieczenia.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Ponadto Zamawiajacy wyjasnia, ze w zataczniku Nr 1d do SIWZ, zaktadka Nr 1 zostaty wykazane budynki
drewniane wraz z lokalizacja i suma ubezpieczenia, w zakfadce nr 5 zostaly podane posiadane informacje
dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych tych budynkow.
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PYTANIE nr 15:

Okreslenie czy Zamawiajacy po wybraniu Wykonawcy, dopuszcza mozliwos¢ przeprowadzenia lustracji przez
inzynieréw oceny ryzyka, wybranego mienia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z zapisem pkt. 3.3, str. 4 SIWZ: Kazdy z wykonawcow przed ztozeniem
oferty moze dokonaé ogladu (lustracji) miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, w terminie uzgodnionym z
zamawiajacym. Zapis niniejszy w zadnym wypadku nie stanowi obowiazku wykonawcy do odbycia wizji
w terenie.

Po wybraniu Wykonawcy Zamawiajacy takze dopuszcza mozliwos¢ przeprowadzenia lustracji przez inzynierow
oceny ryzyka, wybranego mienia, po wczesniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiajacym.

Pytania do Czesci 11— ubezpieczenie pojazdow mechanicznych Gminy Lapy

PYTANIE nr 16:

Okreslenie czy bedzie wymagane Ubezpieczenie Odpowiedzialnosci Cywilnej Posiadaczy Pojazdow
Mechanicznych w Ruchu Zagranicznym (ZK). Jesli tak, prosimy o okreslenie pojazdow do ZK oraz rozwazenie
mozliwogci wprowadzenia do formularza cenowego dodatkowej pozycji (kolumny/ wiersza) dotyczacej sktadki
za ubezpieczenie ZK.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wyjasnia, iz nie wymaga uwzglednienia w ofercie ubezpieczenia Odpowiedzialnosci Cywilne]
Posiadaczy Pojazdéw Mechanicznych w Ruchu Zagranicznym (ZK).

PYTANIE nr 17:
Okreslenie czy bedzie wymagane Ubezpieczenie Car Assistance” (ASS). Jesli tak, prosimy o okreslenie

pojazdoéw do Assistance oraz rozwazenie mozliwosci wprowadzenia do formularza cenowego dodatkowe;
pozycji (kolumny/wiersza) dotyczacej skladki za ubezpieczenie Assistance. W zwiazku z powyzszym brak
potrzeby wprowadzania do formularza cenowego dodatkowej kolumny dotyczacej sktadki za to ubezpieczenie.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wyjasnia, iz bezskladkowe ubezpieczenie assistance jest wymagane wylacznie w sytuacji, gdy
Wykonawca posiada taki produkt.

PYTANIE nr 18:
Prosimy o zgode na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokosci 300 zt.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Dodatkowo Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ zatacznika nr 1d do SIWZ, zaktadka nr 4 przebieg ubezpieczenia,
poprzez informacje, ze 17.04.2016 r., wyptacono 200 zt z ubezpieczenia NNW cztonkéw OSP.

W zwiazku z niniejszymi odpowiedziami na pytania i modyfikacjami tresci SIWZ nie nastgpuje
modyfikacja tresci SIWZ polegajaca na zmianie terminéw wplywu i otwarcia ofert:

Termin wplywu ofert do Zamawiajacego uplywa dnia: 9.05.2018 godz. 12.00.
Otwarcie ofert nastapi w dniu: 9.05.2018, godz. 12.15.

Informuje, Ze pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje tresci, stajg sie integralna czedcig SIWZ i
bedg wiazace przy skladaniu ofert.

Z up. BURMISTRZA

,Wies?;‘ Kamienski
Zast€pca Burmistrza



